Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №47»
Заволжского района г. Твери

ПРИКАЗ

№57/2                                                                                                                    от    04.09.2015г.
«О создании школьной службы примирения»

    На основании  Международной конвенцией «О правах человека и ребёнка», положения о Школьной Службе Примирения, ФЗ №120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия

  ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Создать Школьную Службу Примирения в составе:
1. Морошкина М.В. (педагог-психолог) – руководитель
2. Потокина Н.Н. (соц. педагог) – член ШСП
3. Дегтярёв Б.Ф.  (учитель технологи) – член ШСП
4. Волошина Анастасия (обучающаяся 11 класса) – член ШСП
5. Стружинская Виктория (обучающаяся 10 класса) – член ШСП
6. Соколов Павел (обучающийся 9 класса) – член ШСП
2.Утвердить:
2.1. Устав Школьной Службы Примирения (приложение № 1)
2.2. Программу Школьной Службы Примирения (приложение № 2)
2.3. План работы Школьной Службы Примирения на 2015-2016 учебный год (приложение № 3).
2.4. Ввести в действие Положение ШСП (приложение № 4)
2.5. Утвердить должностные обязанности ШСП (приложение № 5)

Директор МБОУ СШ № 47:   						В.В.Иваненко

С приказом ознакомлены							М.В.Морошкина
Н.Н.Потокина
Б.Ф.Дегтярёв
А.Волошина
В.Стружинская
П.Соколов